平成３０年 ６月１５日

九州地方整備局

山国川河川事務所

記 者 発 表 資 料

件名： 中津市金吉土砂災害における感謝状贈呈式について

◆山国川河川事務所では、４月１１日に耶馬溪町金吉で発生した土砂災害

において遠隔操縦式バックホウや照明車等による人命捜索活動を献身的

に実施された功績に対し、下記のとおり感謝状の贈呈式を行います。

記

●日 時 平成３０年６月２１日（ 木） 午前１１時００分～

●場 所 中津市役所 応接室（ ４Ｆ ）

●受賞者 株式会社 川原建設

株式会社 タカセ・ エンジニアリング

※なお、当日は同会場において、中津市からの感謝状贈呈式に続き、

国土交通省山国川河川事務所の感謝状贈呈式を実施することとな

っております。 (対象団体は別)

問い合わせ先

国土交通省 九州地方整備局 山国川河川事務所

技術副所長 井上幸治

管理課長 熊井教寿

ＴＥＬ ０９７９－２４－０５７１（ 代表）

ＦＡＸ ０９７９－２４－０６８３

報道機関各位

題　名　：

日　時　：

場　所　：

担当課　： 防災危機管理課

連絡先　： ０９７９－２２－１１１１（内線２７１）

お忙しいとは思いますが、取材方よろしくお願いいたします。（報道用駐車場　有　・　無）

～ お 知 ら せ ～

中津市感謝状贈呈式

平成３０年６月２１日（木）　午前１１時００分～

中津市役所　応接室（４Ｆ）

内　　　　容

○功績内容
　４月１１日に耶馬溪町金吉で発生した土砂災害において重機による人命捜索活動を献身
的に実施された功績により

○被表彰団体
　一般社団法人　大分県建設業協会中津支部

※　なお、当日は同会場において、中津市からの感謝状贈呈式に続き、国土交通省山国川
　　河川事務所による感謝状贈呈式も実施されることとなっております。（対象団体は別）

参考資料